Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000AFF6F5001890027FB04476501685D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2834/28/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe

que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo, Secretaria de

Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido de

providência para que seja feito Multirão de

Limpeza Geral, com capina, pintura de meio fio,

retirada de entulhos em todas as Ruas do Bairro

AMBRÓSIO PERRET.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições e de acordo com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o

plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e

Infraestrutura, o pedido de providência para que seja feito Multirão de Limpeza Geral, com

capina, pintura de meio fio, retirada de entulhos em todas as Ruas do Bairro AMBRÓSIO

PERRET.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista a
quantidade de lixo que se encontra as ruas do Bairro AMBRÓSIO PERRET, em estado de
abandono. Daí a reivindicação dos moradores que estão   preocupados com a má conservação das
ruas, que  vem ocasionando  um grande acúmulo de lixo e  entulho vegetal, assim como, o mau
cheiro e o aumento significativo  de insetos e roedores. O pronto atendimento vai proporcionar um
bem estar e melhoria da qualidade de vida aos moradores da localidade.

Sala de Sessões,      28  de Abril   de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA